
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.03.2021     № 44 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение общественного порядка на территории  

муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 08.06.2020 № 134 

 

В соответствии с федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ  

«О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указами 

Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах 

по противодействию терроризму», от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях 

и стратегических задач развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2020 № 22-06 «О бюджете 

ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов», постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019 

№ 80 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного 

порядка на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 08.06.2020 № 134 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 16.02.2021 № 28) (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 
« 

 

Финансовое 

обеспечение  

Программы  

Всего по Программе: 3 702 543,33 рубля, в том числе: 

2021 год – 1 274 543,33 рубля, 

2022 год – 1 214 000,00 рублей, 

2023 год – 1 214 000,00 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 60 543,33 рублей, из них: 

2021 год – 60 543,33 рубля, 

2022 год – 0,00 рублей, 

2023 год – 0,00 рублей. 

ОБ: 3 642 000,00 рублей, из них: 

2021 год – 1 214 000,00 рублей, 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
2022 год – 1 214 000,00 рублей, 

2023 год – 1 214 000,00 рублей. 
 

». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Профилактика беспризорности 

и безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Программы позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 3 697 000,00 рублей, в том числе: 

2021 год – 1 269 000,00 рублей, 

2022 год – 1 214 000,00 рублей, 

2023 год – 1 214 000,00 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 55 000,00 рублей, из них: 

2021 год – 55 000,00 рублей, 

2022 год – 0,00 рублей, 

2023 год – 0,00 рублей. 

ОБ: 3 642 000,00 рублей, из них: 

2021 год – 1 214 000,00 рублей, 

2022 год – 1 214 000,00 рублей, 

2023 год – 1 214 000,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Профилактика терроризма, минимизация 

и (или) ликвидация последствий его проявления на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» Программы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 5 543,33 рубля, в том числе: 

2021 год – 5 543,33 рубля; 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 5 543,33 рубля, из них: 

2021 год – 5 543,33 рубля, 

2022 год – 0,00 рублей, 

2023 год – 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4.  Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО 

г. Островной www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 февраля 2021 года. 

 

И.о. главы муниципального образования 

                 ЗАТО г. Островной        А.А. Фотеева 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 18.03.2021 № 44 

 

 «Приложение № 3 

 к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 
№ 

 п/п 
Программа, стратегическая задача, подпрограмма, 

тактическая задача, основное мероприятие 
Срок 

выполнения 
Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

 Муниципальная программа «Обеспечение 
общественного порядка на территории 

муниципального образования ЗАТО 

г. Островной на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» 

2021-2023  Всего 3 702 543,33 3 642 000,00 - 60 543,33   

2021 1 274 543,33 1 214 000,00 - 60 543,33 

2022 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

2023 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

1. Подпрограмма 1 «Профилактика беспризорности 

и безнадзорности, профилактика правонарушений 

несовершеннолетних на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

2021-2023 Всего 3 697 000,00 3 697 000,00 - -   

2021 1 269 000,00 1 269 000,00 - - 

2022 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

2023 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

1.1. Стратегическая задача «Повышение 

общественной безопасности» 

2021-2023 Всего 3 697 000,00 3 697 000,00 - -   

2021 1 269 000,00 1 269 000,00 - - 

2022 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

2023 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

1.1.1. Тактическая цель «Профилактика беспризорности 

и безнадзорности, профилактика правонарушений 
несовершеннолетних в ЗАТО г. Островной» 

2021-2023 Всего 3 697 000,00 3 697 000,00 - -   

2021 1 269 000,00 1 269 000,00 - - 

2022 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

2023 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

1.1.1.1. Тактическая задача «Обеспечение мероприятий 

по профилактике беспризорности, безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних» 

2021-2023 Всего 3 697 000,00 3 697 000,00 - -   

2021 1 269 000,00 1 269 000,00 - - 

2022 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

2023 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

1.1.1.1.1. Основное мероприятие 1 «Выявление 
 и устранение причин и условий, способствующих 

беспризорности и безнадзорности, 

правонарушениям и антиобщественным 
действиям несовершеннолетних» 

2021-2023 Всего 3 642 000,00 3 642 000,00 - -   

2021 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

2022 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

2023 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

1.1.1.1.1.1. Реализация Закона Мурманской области 
«О комиссиях по делам несовершеннолетних  

и защите их прав в Мурманской области» 

2021-2023 Всего 3 642 000,00 3 642 000,00 - -  КДН и ЗП ЗАТО 
г. Островной 2021 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

2022 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 



2 

 
№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, подпрограмма, 

тактическая задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

2023 1 214 000,00 1 214 000,00 - - 

1.1.1.1.1.2. Организация и проведение совещаний, заседаний, 

семинаров по проблемам профилактики 
безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

2021-2023 Всего - - - - Количество проведенных заседаний, 

совещаний и семинаров, комиссии, 
шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.3. Проведение мероприятий по предупреждению 

повторной преступности среди 
несовершеннолетних 

2021-2023 Всего - - - - Количество лекций, бесед  

в рамках реализации мероприятия, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.4. Проведение мероприятий по выявлению 
несовершеннолетних и семей, проживающих  

в социально опасном положении, оказание  

им различных видов помощи 

2021-2023 Всего - - - - Количество проведенных рейдов, 
количество семей, проживающих  

в социально-опасном  положении, 

которым оказана помощь, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 
г. Островной 2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.5. Организация и проведение индивидуально-

профилактической работы  

с несовершеннолетними, состоящими на учѐте  
в КДН и ЗП ЗАТО г. Островной 

2021-2023 Всего - - - - Количество несовершеннолетних  

и родителей, состоящих на 

профилактическом учете  
в КДН и ЗП ЗАТО г. Островной, чел. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.6. Организация и проведение профилактических 
операций:  «Подросток», «Досуг», «Защитим 

детей от насилия», «Слеза ребѐнка»,  «Сообщи, 

где торгуют смертью», «Паспорт», «Улица», 
«Детство без слѐз», Декада «SOS» 

2021-2023 Всего - - - - Количество проведенных операций, 
шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 
г. Островной;  

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной; 
Антинаркотическая 

комиссия ЗАТО  

г. Островной; 
МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной»; 

 МБОУ ДО «ДДТ  
ЗАТО г. Островной» 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.7. Проведение мероприятий по профилактике 

нарушений правил дорожного движения, 
снижения травматизма и гибели 

несовершеннолетних на дорогах 

2021-2023 Всего - - - - Количество проведенных 

мероприятий, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.8. Анализ состояния безнадзорности  

и правонарушений среди несовершеннолетних 

 на территории ЗАТО г. Островной 

2021-2023 Всего - - - - Количество отчетов, шт. КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.1.9. Подготовка и принятие муниципальных 
 правовых актов 

2021-2023 Всего - - - - Количество МПА, шт. КДН и ЗП ЗАТО 
г. Островной 2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.2. Основное мероприятие 2 «Проведение 
профилактических мероприятий, направленных 

на предупреждение беспризорности, 

2021-2023 Всего 55 000,00 - - 55 000,00 Степень исполнения  
профилактических мероприятий, 

направленных на предупреждение 

КДН и ЗП ЗАТО 
г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО 
2021 55 000,00 - - 55 000,00 

2022 - - - - 



3 

 
№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, подпрограмма, 

тактическая задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» 

2023 - - - - беспризорности, безнадзорности  

и правонарушений 

несовершеннолетних, % 

 г. Островной» 

1.1.1.1.2.1. Разработка и издание памяток для населения 

«Быть ребѐнком не должно быть больно» 

2021-2023 Всего 15 000,00 - - 15 000,00 Количество изданных памяток, шт. КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284  
ЗАТО г. Островной» 

2021 15 000,00 - - 15 000,00 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.2.2. Разработка и издание памяток «Профилактика 

наркомании и алкоголизма в молодежной среде» 

2021-2023 Всего 15 000,00 - - 15 000,00 Количество изданных памяток, шт. КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284  
ЗАТО г. Островной» 

2021 15 000,00 - - 15 000,00 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.2.3. Изготовление сувенирной продукции, 
направленной на формирование здорового образа 

жизни 

2021-2023 Всего 20 000,00 - - 20 000,00 Количество приобретенной 
сувенирной продукции, шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 
г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

2021 20 000,00 - - 20 000,00 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.2.4. Изготовление буклетов, плакатов  

по профилактике и предупреждению 

преступлений и правонарушений 
несовершеннолетних в целях использования  

в качестве агитационного материала 

2021-2023 Всего 5 000,00 - - 5 000,00 Количество изготовленных 

агитационных материалов, ед. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ № 284  
ЗАТО г. Островной» 

2021 5 000,00 - - 5 000,00 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.2.5. Проведение заседаний, обеспечение плановой 

работы Антинаркотической комиссии  
ЗАТО г. Островной 

2021-2023 Всего - - - - Количество проведенных заседаний, 

шт. 

Антинаркотическая 

комиссия ЗАТО 
г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.2.6. Освещение в СМИ наиболее актуальных проблем 

по вопросам профилактики безнадзорности, 
правонарушений, наркомании, алкоголизма 

2021-2023 Всего - - - - Количество статей  

в газете МУПСИСМИ «Инфо-Вестник 
ОСТРОВНОЙ», шт. 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 
Антинаркотическая 

комиссия ЗАТО 
г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.2.7. Проведение совместных рейдов в рамках 

взаимодействия со специалистами учреждений 

системы профилактики с целью контроля 
исполнения законодательства Мурманской 

области, ограничивающего, либо запрещающего 

нахождение несовершенно-летних в местах, 

которые могут причинить вред здоровью детей, 

их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному 
развитию на территории муниципального 

образования 

2021-2023 Всего - - - - Количество проведенных рейдов, шт. КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной, 

ООКСМП Администрации 
ЗАТО г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1.2.8. Организация и проведение работы 
 по привлечению детей и подростков «группы 

риска» к занятиям физической культурой 

 и спортом, в спортивных секциях, кружках, 
клубах и т.д. по месту их учебы и жительства 

2021-2023 Всего - - - - Количество несовершеннолетних, 
привлеченных к организованному 

досугу, чел. 

КДН и ЗП ЗАТО  
г. Островной; 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 
 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2. Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма, 2021-2023 Всего 5 543,33  - - 5 543,33   



4 

 
№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, подпрограмма, 

тактическая задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

минимизация и (или) ликвидация последствий его 

проявлений на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

2021 5 543,33 - - 5 543,33 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1. Стратегическая задача «Повышение 
общественной безопасности» 

2021-2023 Всего 5 543,33  - - 5 543,33   

2021 5 543,33 - - 5 543,33 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1. Тактическая цель «Профилактика терроризма, 

минимизация (ликвидация) последствий  

его проявления в ЗАТО г. Островной» 

2021-2023 Всего 5 543,33  - - 5 543,33   

2021 5 543,33 - - 5 543,33 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1. Тактическая задача «Защита личности, общества  

и государства от террористических актов и иных 
проявлений терроризма и укрепление 

национального единства» 

2021-2023 Всего 5 543,33  - - 5 543,33   

2021 5 543,33 - - 5 543,33 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1. Основное мероприятие 1 «Проведение 

профилактических мероприятий, направленных 
на предупреждение терроризма и экстремизма» 

2021-2023 Всего 5 543,33  - - 5 543,33   

2021 5 543,33 - - 5 543,33 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.1. Обеспечение плановой работы 

Антитеррористической комиссии 

ЗАТО г. Островной Мурманской области 

2021-2023 Всего - - - - Количество проведенных заседаний, 

шт. 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

(АТК ЗАТО г. Островной) 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.2. Проведение заседаний Антитеррористической 

комиссии ЗАТО г. Островной Мурманской 

области 

2021-2023 Всего - - - - Количество заседаний АТК ЗАТО 

г. Островной, шт. 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

(АТК ЗАТО г. Островной) 
 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.3. Разработка и издание памяток 

антитеррористической направленности 

2021-2023 Всего - - - - Количество памяток, шт. ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 
(АТК ЗАТО г. Островной) 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.4. Повышение квалификации членов и секретаря 
Антитеррористической комиссии ЗАТО 

г. Островной Мурманской области по вопросам 

профилактики терроризма (экстремизма), 
минимизации и ликвидации последствий  

его проявлений 

2021-2023 Всего - - - - Количество членов АТК, прошедших 
повышение квалификации, чел. 

ООПР Администрации 
ЗАТО г. Островной 

(АТК ЗАТО г. Островной) 

 
 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.5. Совершенствование системы предупреждения 
террористических преступлений на объектах 

транспортной инфраструктуры на территории 

ЗАТО г. Островной 

2021-2023 Всего - - - - Проведение мероприятий  
на объектах транспортной 

инфраструктуры, % 

ООПР Администрации 
ЗАТО г. Островной 

(АТК ЗАТО г. Островной) 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.6. Реализация Администрацией ЗАТО 

г. Островной полномочий в области 

противодействия терроризму (экстремизму) 

2021-2023 Всего - - - - Проведение мероприятий 

 по противодействию терроризму, % 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

(АТК ЗАТО г. Островной) 
2021 - - - - 

2022 - - - - 



5 

 
№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, подпрограмма, 

тактическая задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 
реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

и возникающих проблемных вопросах 2023 - - - -  

2.1.1.1.1.7. Реализация на территории муниципального 

образования «Комплексного плана  

по противодействию идеологии терроризма  
в Российской Федерации на 2019-2023 годы» 

2021-2023 Всего - - - - Количество мероприятий  

по реализации комплексного плана, 

кол. 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

(АТК ЗАТО г. Островной); 
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.8. Мероприятия по укреплению 

антитеррористической защищенности 
потенциальных объектов диверсионно-

террористических устремлений (критически 

важных объектов и потенциально опасных 
объектов, объектов жизнеобеспечения и мест 

массового пребывания людей, расположенных  

на территории муниципального образования 
ЗАТО г. Островной) 

2021-2023 Всего - - - - Количество мероприятий 

 по укреплению защищенности 
потенциальных объектов, кол. 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 
(АТК ЗАТО г. Островной) 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.9. Мероприятия по ограничению доступа учащихся 

к противоправному контенту, содержащемуся  
в сети «Интернет» в образовательных 

организациях 

2021-2023 Всего - - - - Количество мероприятий  

по ограничению доступа учащихся  
к противоправному контенту, кол. 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной; 
ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.10. Реализация на территории муниципального 

образования плана мероприятий ЗАТО  

г. Островной по реализации в 2019-2025 годах 
Стратегии государственной национальной 

политики Российской Федерации  

на период до 2025 года 

2021-2023 Всего - - - - Степень реализации плана 

мероприятий ЗАТО г. Островной  

по реализации в 2019-2025 годах 
Стратегий государственной 

национальной политики Российской 

Федерации на период до 2025 года, % 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 
2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.11. Мероприятия по организации добровольной сдачи 

оружия и боеприпасов населением, проживающим 

на территории ЗАТО г. Островной 

2021-2023 Всего - - - - Количество мероприятий  

по добровольной сдаче оружия  

и боеприпасов населения ЗАТО 
г. Островной, % 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1.1.12. Проведение разъяснительной работы 

с населением по антитеррористической 

безопасности, в том числе подготовка  
и распространение информационных материалов 

о предупреждении и пресечении экстремистской 

деятельности, ориентированных на повышение 
бдительности российских граждан, возникновение 

у них заинтересованности в противодействии 

экстремизму 

2021-2023 Всего 5 543,33 - - 5 543,33 Проведение разъяснительной работы  

с населением 

 по антитеррористической 
безопасности, кол. 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

(АТК ЗАТО г. Островной) 
 

 

 

 

 

». 

2021 5 543,33 - - 5 543,33 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

 

_________________ 


